li*
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latino et Judice Cumanorum, Johanne Búbok de Pel,south Ma
gistro Tavernicoruin Regalium, Petro dicto Cloth de Lewa, 
Magistro Agazonum Regalium, Jacobo filio Lacht condam Waj- 
wuda Trausilvano, Paulo Bisseno condam Bano Rogni Sclavo- 
uie. Item honorabilibus viris Dominis utrisque Johanne vLc- 
caucellariis Regie et Reginalis Majestatum ac Nicolao Comito 
Capelle Regie, egregio viro Thoma doctore in Decretis Cano
nico et Archi-Diacoiio Huntensi in Ecclesia Strigoniensis (sic) 
Magistro Paulo Eppo et Nicolao plobano de Magniga, Canonicis 
Ecclesiae Agriensis ac aliis compluribus testibus tidedignis. 
Datum Bude sedeeima die mensis Januarii (16). Anno Domini 
Millesimo quadringentesimo quartodecimo. (1414.)“

(A vág-ujhelyi prépostság levéltárában létező János bihomok és 
pápai követ 141 í>-ki a vág-ujhelyi kolostor és a sz. ágostourendi kanonokok 
megeiősitő okmányából. Eredetije a beezkói uradalmi levéltárban, mely 
azonban a fentidezettel nem ugyan lényegben, de számtalan szóban, orto- 
graphiában és interpunctióban eltér.)

10.

Stibor vajda 1413. évi deczember 10-én bejelentvén Budán 
a vág-ujhelyi prépostéig alapítására vonatkozó szándékát, K a- 
n i z s a y  J á n o s  prímás, esztergomi érsek erre engedélyt <íd és 
kiküldi piaczenzai M á t é  jogtudort és esztergomi kanonokot 
egy kanonolctárssal, hogy az alapítványt vizsgálja meg, egyúttal a 
S t i b o r  vajda, mint kegyúr által bemutatott első prépostot 
P é t e r t  megerősíti, miután a plébánia ( l abor  plébánosnak 
C s e j t her e  történt áthelyezése, folytán jogilag megüresedett 
volt. 1414.

A. B. C.
„Johannes Dei et Apostolidé Sedis gracia Strigoniensis 

Archi-Eppus, nec non Regie Majestatis Romanorum Summus 
Cancellarius. Universis et singulis presentes nostras Litteras 
seu hoc presens Instrumentum inspecturis cupimus cum Deo 
fieri ' manifestum. Quod Magnificus vir Dominus Stihorius 
Wajvoda Transilvaniensis, Trenchinii, Bystricie et Zoluok 
Comes ac fluvii Wagh Dominus perpetuus die decima mensis 
Decembris de Anno Domini Millesimo quadringentesimo de
cimo tertio (1413) veniens ad nos sicut per presens sepe et 
sepius aUas significare curavit, quomodo ipse pro remedio 
animarum sue e t  suorum ac in augmentum divini cultus o b -
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sequii summo studio desideraret. Ecclesiam Parochialem beate 
Virginis de Ujliely sub Archi-Diaconatu Nitriousi in Ecclesia 
Strignuicnsi siti, ejusdem Strigoniensis Dioecesis constituta, 
in qua suorum et suarum elegisset sepulturam. Ex eo ad 
piesens vacante, quod honorabilis vir Gabriel, ultimus et me
diatus ejusdem Ecclesio plebauus et Rector, Ecclesiam beati 
Ladislai de Checlita pacifice et canonice est assecutus, erigi, 
creari et constitui in Conventualem, Oollegiatam et electivam 
ac curatam Praeposituram Canonicorum Regularium Ordinis 
supelliciatorum bti. Augustini, supplicans et requirens a nobis 
debita cum instancia, quatenus ad hanc suam piam devocio- 
nem nostram prebeamus licenciám, auctoritatem et consen
sum benevolum, promittens de bonis sibi a divina eleineneia 
elargitis, taliter dictam Ecclesiam beate Virginis, ultra illa, 
que ante habebat dotaeione, quod in ea tredecim religiosi 
fratres Canonici una cum Preposito commode sustentari possint 
et jugiter divinis laudibus insistere, volens et intendens idem 
Dominus Ntiborius, ut ipse subvixit per hujusmodi erectionem 
et dotaeionem sibi et heredibus suis, qui sibi in Castro Ho- 
loudoth contingent succedere, prodicte Ecelesie Collegiate 
beato Virginis jus Patronatus aquirere et conservare. In pre- 
seutaeioue vero Prepositi nobis et successoribus nostris pro 
tempore fiendis, isto videlicet modo procedentes, quod occur
rente vacaeione dicti Prepositi, Canonici Ecelesie predicte, 
libere secundum Regulam eorum bti Augustini, unum ydo- 
ne-um Prepositum canonice eligant, quem electum notare te
neantur eidem Domino Stiborio vel heredibus suis ubi sibi 
ut promittitur, in dicto Castro Poloudoth succedentibus, qui 
Dominus Stiborius aut heredes ejus prodicti una cum procu- 
raeioue dictorum Conventus et Canonicorum, Prepositum sicut 
promittitur, libere electum, presentabuut Archi-Episeopo St ri
gón iotisi, pro tempore constituto, aut ejus Vicario generali 
pro cura animarum et confirmacione sue electionis ut moris 
est recipiendo. Nos vero attendentes, hujusmodi requisieionem 
fore piam et uniconsonam, habitis super his matura delibe- 
racione et tractatu cum honorabilibus viris et fratribus nostris, 
Ecelesie nostro predicte Capitulo et Canonicis, prefatis erec
tioni, creaeioni et constitueioni, de consensu ejusdem Capituli, 
licenciám, auctoritatem et consensum nostrum, modis infra- 
scriptis dare et concedere decrevimus. Primo videlicet, quod 
taliter de bonis suis Ecclesiam ipsam beate Virginis eum 
effectu dotet, quod predict! Prepositus et Canonici commode 
sustentari valeant, et quod Prepositus et Canonici curam 
habeant, animarum dicte plebis sollicitam, uti plebani dicte